
  
 
 
 
 
 
 

Sede da Reitoria - Avenida Rio Grande do Norte, 1525 | Centro | 87701-020 | Paranavaí - Paraná | Telefone: (44) 3141 4700 

 

PORTARIA N.º 009/2026 – REITORIA/UNESPAR 

Designa membros para comporem o Grupo de 
Trabalho de Pós-Graduação (Stricto Sensu) do 
Campus de Apucarana para elaboração de 
projeto de Mestrado Profissional. 

 

A Reitora da Universidade Estadual do Paraná – Unespar, no uso de suas 

atribuições estatutárias, legais e regimentais que lhe confere o Decreto Estadual 

7.733/2024, de 29 de outubro de 2024, e 

considerando o protocolo nº 25.193.389-8, de 24 de dezembro de 2025, 
 

R E S O L V E: 

Art. 1º Designar os seguintes membros para comporem o Grupo de Trabalho de 

Pós-Graduação (Stricto Sensu) do Campus de Apucarana para elaboração de 

projeto de Mestrado: 

I. Programa de Mestrado Profissional em Matemática em Rede Nacional 

- PROFMAT: 

NOME N.° CPF FUNÇÃO 

Juliano de Andrade 029.XXX.XXX-67 Coordenador 

Luciana Kemie Nakayama 965.XXX.XXX- 00 Membro 

Letícia Barcaro Celeste Omodei 047.XXX.XXX-86 Membro 

Ana Paula Zanim 051.XXX.XXX-64 Membro 

Lucineide Keime Nakayama de 
Andrade 

965.XXX.XXX-82 Membro 

Daniela Barbieri Vidotti 050.XXX.XXX-81 Membro 

Érika Janine Maia Afonso 064.XXX.XXX-64 Membro 

Jéssica Buzatto Prudencio 088.XXX.XXX-08 Membro 

Sérgio Carrazedo Dantas 825.XXX.XXX-34 Membro 

Fábio Luís Baccarin 701.XXX.XXX-68 Membro 

Paulo Henrique Rodrigues 082.XXX.XXX-55 Membro 

Luiz Otavio Rodrigues Mendes 076.XXX.XXX-35 Membro 



  
 
 
 
 
 
 

Sede da Reitoria - Avenida Rio Grande do Norte, 1525 | Centro | 87701-020 | Paranavaí - Paraná | Telefone: (44) 3141 4700 

 

Anna Flávia Magnoni Vieira 066.XXX.XXX-20 Membro 

Rafael Mestrinheire Hungaro 327.XXX.XXX-20 Membro 

Michele Regiane Dias Veronez 020.XXX.XXX-30 Membro 

Art. 2º Este ato designatório não produz efeitos financeiros. 

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor nesta data. 

Art. 4º Publique-se no Diário Oficial e no site oficial da Unespar.  

 

Paranavaí, 07 de janeiro de 2026. 

 

Salete Paulina Machado Sirino 

Reitora 

(Assinado eletronicamente nos termos do Decreto Estadual nº 7.304/2021) 


